
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность, 

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации 

от 24 марта 2023 г. № 196, распоряжением Правительства Пермского края  

от 18 августа 2014 г. № 208-рп «Об организации аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность  

на территории Пермского края, аттестационными комиссиями, формируемыми 

уполномоченными органами государственной власти Пермского края», 

приказом Министерства образования и науки Пермского края от 05 марта  

2024 г. № 26-01-06-244 «Об утверждении Административного регламента 

предоставления государственной услуги «Аттестация педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность  

в сфере образования, в целях установления квалификационной категории»  

(в части подачи заявления и получения результатов предоставления 

государственной услуги) на территории Пермского края», приказом 

Министерства образования и науки Пермского края от 16 июля 2024 г.  

№ 26-01-06-745 «Об утверждении Положения об аттестационной комиссии 

Министерства образования и науки Пермского края» 

  

О внесении изменения в список 
педагогических работников 
государственных, муниципальных  
и частных организаций, 
осуществляющих образовательную 
деятельность в сфере образования 
на территории Пермского края, 
аттестуемых с целью установления 
соответствия уровня квалификации 
требованиям, предъявляемым 
к высшей квалификационной 
категории, в январе 2026 года, 
утвержденный приказом Министерства 
образования и науки Пермского края 
от 15 августа 2025 г. № 26-01-06-908 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 1 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



 2 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

Внести в список педагогических работников государственных, 

муниципальных и частных организаций, осуществляющих образовательную 

деятельность в сфере образования на территории Пермского края, аттестуемых с 

целью установления соответствия уровня квалификации требованиям, 

предъявляемым к высшей квалификационной категории, в январе 2026 года, 

утвержденный приказом Министерства образования и науки Пермского края  

от 15 августа 2025 г. № 26-01-06-908 (в редакции приказа Министерства 

образования и науки Пермского края от 21 октября 2025 г. № 26-01-06-1107), 

изменение, изложив его в редакции согласно приложению к настоящему 

приказу. 

Министр                                                                                                Р.А. Кассина                                                         

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 2 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



 

Приложение к приказу  
Министерства образования  
и науки Пермского края 
от                             № 
 
«УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства образования 
и науки Пермского края 
от 15.08.2025 г. № 26-01-06-908 

 
 

СПИСОК 

педагогических работников государственных, муниципальных и частных организаций, осуществляющих 
образовательную деятельность в сфере образования на территории Пермского края, аттестуемых с целью 

установления соответствия уровня квалификации требованиям, предъявляемым к высшей квалификационной 
категории, в январе 2026 года 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

1 Нытвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Долгих Ольга Александровна МБОУ С(К)ОШИ 

г.Нытвы 

учитель-

дефектолог 

 

2 Гайнский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Анфалова  Валентина Ивановна МБОУ «Гайнская СОШ» учитель-логопед  

3 Чусовской 

муниципальный округ 

Пермского края 

Распопова Марина Леонидовна МАДОУ «Детский сад 

«Наукоград» 

воспитатель  

4 Александровский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Епишина Ирина Валерьевна МБУ ДО «ДЮЦ 

«Горизонт» 

методист 
 

5 Александровский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Радостева Светлана Егоровна МБДОУ «Детский сад 

№19» 

воспитатель 
 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 3 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



2 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

6 Александровский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Черепанова Светлана Юрьевна МБОУ «СОШ п. Яйва» учитель начальные 

классы 

7 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Исмакаева Эльмира Мирзевна МАОУ «Бичуринская 

СОШ» 

учитель русский язык, 

литература 

8 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Тимганова  Гульфина Мухаметзяновна МАОУ «Сарашевская 

СОШ им. Героя 

Советского Союза 

Ш.Казанбаева» 

учитель информатика 

9 Бардымский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Хасанова Айсылу Саитзяновна МАОУ «Бардымская 

гимназия им.Г.Тукая» 

учитель начальные 

классы, основы 

религиозных 

культур и 

светской этики 

10 Муниципальный округ 

город Березники 

Пермского края 

Александрова Татьяна Николаевна МАОУ «Школа №7» учитель математика 

11 Муниципальный округ 

город Березники 

Пермского края 

Березовская Людмила Юрьевна МАДОУ «Детский сад 

№77» 

воспитатель   

12 Муниципальный округ 

город Березники 

Пермского края 

Ефимова Светлана Сергеевна МАУ ДО «Школа  

им. Л.А.Старкова» 

педагог 
дополнительного 

образования 

  

13 Муниципальный округ 

город Березники 

Пермского края 

Зайцева Татьяна Васильевна МАДОУ «Детский сад 

№24» 

инструктор по 

физической 

культуре 

  

14 Муниципальный округ 

город Березники 

Пермского края 

Кулакова Вера Павловна МАУ ДО ДЮЦ «Каскад» педагог 
дополнительного 

образования 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 4 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



3 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

15 Муниципальный округ 

город Березники 

Пермского края 

Леонтьева Татьяна Николаевна МАДОУ «Детский сад 

№86» 

воспитатель   

16 Муниципальный округ 

город Березники 

Пермского края 

Малиновская Юлия Валерьевна МАДОУ «Детский сад 

№86» 

музыкальный 

руководитель 

  

17 Муниципальный округ 

город Березники 

Пермского края 

Поморцева  Татьяна Владимировна МАДОУ «Детский сад 

№67» 

воспитатель   

18 Муниципальный округ 

город Березники 

Пермского края 

Рылова Елена Валентиновна МАУ ДО «Школа  

им. Л.А.Старкова» 

социальный 

педагог 

  

19 Муниципальный округ 

город Березники 

Пермского края 

Софу Юлия Энверовна МАДОУ «Детский сад 

№67» 

музыкальный 

руководитель 

  

20 Березовский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Оборина Ирина Николаевна МБОУ «Березовская 

СОШ №2» 

учитель английский язык 

21 Большесосновский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кузнецова Светлана Афанасьевна МБОУ 

«Большесосновская 

СОШ» 

учитель математика 

22 Верещагинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Азанова Марина Анатольевна МБОУ «ВОК» воспитатель   

23 Верещагинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Безгодова Татьяна Владимировна МБОУ «ВОК» воспитатель   

24 Верещагинский 
муниципальный округ 

Пермского края 

Толпышева Ольга Николаевна МБОУ «ВОК» воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 5 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



4 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

25 Верещагинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Шилова Ольга Валерьевна МБОУ «ВОК» педагог-

психолог 

  

26 Гайнский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Анфалова Валентина Ивановна МБОУ «Гайнская СОШ» учитель-логопед   

27 Горнозаводский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Демидова Надежда Анатольевна МАДОУ «Детский сад 

№5» г. Горнозаводска 

социальный 

педагог 

  

28 Губахинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кобякова Галина Владимировна ГБПОУ «Уральский 

медицинский колледж» 

преподаватель    

29 Губахинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Мосиевская Тамара Александровна МАОУ «Школа №2» учитель русский язык, 

литература 

30 Губахинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Мусина Любовь Николаевна МБОУ «СОШ №3» учитель-логопед   

31 Добрянский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Вотинова Ольга Владиславовна МБДОУ «ЦРР 

«Добрянский детский 

сад №11» 

воспитатель   

32 Добрянский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Макурина Елена Тимофеевна МБДОУ «ЦРР 

«Добрянский детский 

сад №11» 

воспитатель   

33 Добрянский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Надымова Ирина Ивановна МБОУ «ДСОШ №2» учитель  начальные 

классы 

34 Добрянский 
муниципальный округ 

Пермского края 

Петухова Юлия Сергеевна МБДОУ «ЦРР 

«Добрянский детский сад 

№11» 

учитель-логопед   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 6 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



5 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

35 Добрянский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Тиунова Анна Дмитриевна МБДОУ «Полазненский 

детский сад №7» 

воспитатель   

36 Еловский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Зайцева  Галина Александровна МОУ «Брюховская ООШ 

им. И.И. Злыгостева» 

учитель труд 

(технология), 

основы 

безопасности и 

защиты Родины, 

география 

37 Ильинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Карманова Наталья Николаевна МБОУ «Ильинская СОШ 

№1» 

учитель  начальные 

классы 

38 Ильинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Сабурова  Галина  Леонидовна МБОУ «Ильинская СОШ 

№1» 

учитель  русский язык, 

литература 

39 Карагайский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Уточкин Василий Александрович МАУ ДО «ДЮСШ» тренер-

преподаватель 

  

40 Карагайский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Югова Юлия Михайловна МБОУ «Рождественская 

СОШ» 

учитель русский язык, 

литература 

41 Кизеловский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Дзензура Наталья Петровна МБОУ СОШ №1 учитель физическая 

культура 

42 Кишертский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Копцева Ольга Михайловна МБОУ «Кишертская 

СОШ имени Л.П. 

Дробышевского» 

учитель начальные 

классы 

43 Красновишерский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Баклыкова Татьяна Александровна МБДОУ «Радуга» учитель-логопед   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 7 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



6 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

44 Красновишерский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Смолягина Наталья Анатольевна МБОУ СОШ № 1 учитель музыка 

45 Красновишерский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Трифанова Дарья Сергеевна МБОУ СОШ № 1 учитель физическая 

культура, 

основы 

безопасности и 

защиты Родины 

46 Краснокамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Акашева  Надежда Даниловна МАОУ «СОШ № 11»  воспитатель    

47 Краснокамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Воронкова Надежда Владимировна МАОУ «СОШ № 8» учитель  математика 

48 Краснокамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Гоничева Ирина Владимировна МАУДО «ЦДТ» педагог-

психолог 

  

49 Краснокамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кузова Марина Вячеславовна МБОУ «Мысовская 

СОШ» 

учитель  начальные 

классы 

50 Краснокамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кумари Наталья Михайловна МАДОУ «Детский сад 

№11» 

воспитатель    

51 Краснокамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Пугина  Ирина Николаевна МАОУ «Гимназия №5» музыкальный 

руководитель 

  

52 Краснокамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Трудинова Татьяна Николаевна МАОУ «Школа-

гимназия №1» 

учитель  начальные 

классы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 8 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



7 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

53 Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Баяндина  Инна Сергеевна ГБПОУ «КПППК» преподаватель   

54 Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Ермакова Татьяна Александровна МБОУ «Кувинская ОШИ 

для обучающихся с ОВЗ» 
учитель  начальные 

классы 

55 Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Зубова Наталья Михайловна ГБПОУ «КМУ» преподаватель   

56 Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Надымова Елизавета Алексеевна ГБПОУ «КПППК» преподаватель специальные 

дисциплины 

57 Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Новикова Светлана Ивановна МБДОУ «Детский сад 

№19» 

воспитатель   

58 Кудымкарский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Сыстерова Елена Алексеевна МАО ДО «ДЮЦ 

«Радуга» 

педагог 
дополнительного 

образования 

  

59 Куединский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Белоцерковская Ольга Анатольевна МБОУ 

«Большекустовская 

СОШ» 

педагог-

психолог 

  

60 Куединский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Гудина Валентина Алексеевна МБОУ «Куединская 

СОШ №1 им.П.П. 

Балахнина» 

учитель физика 

61 Куединский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Зиятдинова Гульнар Ханифовна МБОУ «Куединская 

СОШ №1 им.П.П. 

Балахнина» 

учитель английский язык 

62 Куединский 
муниципальный округ 

Пермского края 

Казанцева Татьяна Ивановна МБОУ «Куединская 

СОШ №2-БШ» 

учитель начальные 

классы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 9 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



8 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

63 Куединский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Крылова Екатерина Геннадьевна МБОУ «Ошьинская 

ООШ» 

учитель труд 

(технология), 

изобразительное 

искусство 

64 Куединский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кустова Елена Владимировна МБОУ «Ошьинская 

ООШ» 

учитель математика 

65 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Бородина Августа Борисовна ГБПОУ «ККАТУ» преподаватель   

66 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Горбунова  Светлана  Владимировна МАОУ «Плехановская 

СОШ» 

учитель труд 

(технология) 

67 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Доронина Ольга Васильевна МАОУ СОШ № 18 преподаватель-

организатор основ 

безопасности и 

защиты Родины 

  

68 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Исмагилова Ульяна Валерьевна МАОУ лицей №1 города 

Кунгура 

учитель история, 

обществознание 

69 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кагарлыкская Светлана Ивановна МАОУ «Гимназия №16» воспитатель   

70 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Киселева Надежда Леонидовна МАОУ «Комсомольская 

СОШ» 

учитель начальные 

классы 

71 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Корюхова Светлана Геннадьевна МАОУ «Троельжанская 

СОШ» 

учитель начальные 

классы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 10 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



9 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

72 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Косухина Елена Алексеевна МАОУ «Троельжанская 

СОШ» 

учитель начальные 

классы 

73 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Тюрикова Татьяна  Леонидовна МАОУ СОШ №21 учитель математика 

74 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Чернышева Вероника Николаевна ГБПОУ «ККАТУ» преподаватель химия, биология 

75 Кунгурский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Ясюк Зарина Салаватовна ГБПОУ КАТК преподаватель 
 

76 Лысьвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Апкина Ильфида Рифнуровна МАОУ «Лицей 

«ВЕКТОРиЯ» 

учитель биология 

77 Лысьвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Бабурина Светлана Николаевна ГБПОУ «Лысьвенский 

политехнический 

колледж» 

мастер 
производственно

го обучения 

  

78 Лысьвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Головина Жанна Вадимовна МАДОУ «ЦРР-Детский 

сад №21» 

воспитатель   

79 Лысьвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Первушина Вера Леонидовна МАДОУ «Детский сад 

№27» 

воспитатель   

80 Лысьвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Салова Анастасия Викторовна МБОУ «СОШ №16 с 

углубленным изучением 

отдельных предметов» 

учитель-логопед   

81 Нытвенский 
муниципальный округ 

Пермского края 

Безматерных Виктор Геннадьевич МБОУ ООШ №2 

г.Нытва 

учитель физическая 

культура 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 11 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



10 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

82 Нытвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Вшивкова Светлана Юрьевна МБДОУ ЦРР-детский 

сад №16 г.Нытва 

учитель-логопед   

83 Нытвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Двоеглазов Константин  Анатольевич МАОУ Гимназия 

г.Нытвы 

учитель физическая 

культура 

84 Нытвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Коновалова Ольга Сергеевна МБОУ НККК имени 

Атамана Ермака 

учитель математика, 

информатика 

85 Нытвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Крейтер Юлия Гергардовна МБОУ ООШ №2 

г.Нытва 

учитель история, 

обществознание 

86 Нытвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кылосова Мария Григорьевна ГБПОУ «НМТ» преподаватель 
 

87 Нытвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Разбойникова  Наталья Валерьевна МБОУ ООШ №2 

г.Нытва 

учитель русский язык, 

литература 

88 Нытвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Федосеева Галина Александровна МАОУ ДО ДДТ г.Нытва педагог 
дополнительного 

образования 

  

89 Нытвенский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Чудинова Светлана Викторовна МБОУ СОШ № 3 

г.Нытва им.Ю.П. 

Чегодаева 

учитель физическая 

культура 

90 Октябрьский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Асланова Алёна Викторовна МБДОУ Детский сад 

«Алёнушка» 

музыкальный 

руководитель 

  

91 Октябрьский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Бабина Ольга Георгиевна МБОУ «Октябрьская 

СОШ № 1» 

учитель русский язык, 

литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 12 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



11 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

92 Октябрьский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Грязева Эльза Ильсуровна МБДОУ Детский сад 

«Радуга» 

учитель-логопед   

93 Октябрьский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Давляева Мария Валентиновна МКОУ «Русско-

Сарсинская СОШ» 

учитель русский язык, 

литература 

94 Октябрьский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Мокан Людмила Зинатовна МБОУ «Октябрьская 

СОШ № 1» 

учитель английский язык 

95 Октябрьский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Роман Елена Васильевна МБОУ «Октябрьская 

СОШ № 1» 

учитель начальные 

классы 

96 Ординский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Шляпникова Татьяна Инокентьевна МБОУ «Ординская 

СОШ» 

учитель география 

97 Осинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Аткулова Резеда Хамидулловна МБОУ «ОСОШ № 1» учитель физическая 

культура 

98 Осинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кобелева  Валентина Анатольевна МСБОУ «Школа - 

интернат» 

учитель   

99 Осинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Круглова Светлана Владимировна МБОУ «Горская ООШ» учитель начальные 

классы 

100 Осинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Передернина Светлана Викторовна МБОУ «Школа - 

интернат» 

учитель   

101 Осинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Пьянкова Ирина Леонидовна МБОУ «СОШ № 2 

г.Осы» 

учитель русский язык, 

литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 13 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



12 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

102 Осинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Рожкова Ольга Викторовна МАДОУ ЦРР - д/с 

«Лира» 

музыкальный 

руководитель 

 

103 Оханский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Евсина Лариса Георгиевна МБОУ СОШ № 1 

г.Оханска 

учитель русский язык, 

литература 

104 Очерский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Мартынова  Светлана  Григорьевна МБОУ «ОСОШ №1» учитель начальные 

классы 

105 Очерский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Мокрушина  Юлия  Павловна  МБОУ «ОСОШ №2» учитель русский язык, 

литература 

106 Город Пермь  Айтакова Гульнур Мухаматнуровна МАДОУ «Компас» 

г.Перми 

воспитатель   

107 Город Пермь  Алейникова Олеся Сергеевна ГБПОУ ПКТС преподаватель   

108 Город Пермь  Алексеева Людмила Владимировна  МАОУ «Город дорог» 

г.Перми 

учитель английский язык 

109 Город Пермь  Аллахвердиева Саядэ Нариман-кызы ГБПОУ «ПКПС» преподаватель   

110 Город Пермь  Арасланова Венера Ринатовна МАДОУ «ГАРДАРИКА» 

г. Перми 

воспитатель   

111 Город Пермь  Артемьева Ольга Хамисовна МАДОУ «Детский сад 

№364» г.Перми 

воспитатель   

112 Город Пермь  Балтаева Ляйсан Минниахматовна МАОУ «СОШ №47» 

г.Перми 

учитель английский язык 

113 Город Пермь  Банщикова Валентина Николаевна МАДОУ «Детский сад 

№419» г.Перми 

учитель-логопед   

114 Город Пермь  Батуева  Светлана Владимировна МАОУ «СОШ №42» 

г.Перми 

учитель начальные 

классы 

115 Город Пермь  Булатова Оксана  Ивановна  МАДОУ «Детский сад 

«IТ мир» г. Перми 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 14 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



13 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

116 Город Пермь  Буллер Татьяна Александровна МАДОУ «ЦРР - детский 

сад № 417» г. Перми 

воспитатель   

117 Город Пермь  Быков Андрей Иванович МАУ ДО «ДД(Ю)Т» 

г.Перми 

тренер-

преподаватель 

  

118 Город Пермь  Бякова Елена  Анатольевна МАОУ «СОШ № 76» 

г.Перми 

учитель начальные 

классы 

119 Город Пермь  Васильева Ольга Васильевна ГКБОУ 

«Общеобразовательная 

школа-интернат 

Пермского края» 

социальный 

педагог 

  

120 Город Пермь  Вилисова Татьяна  Валерьевна МАОУ «Гимназия №10» 

г.Перми 

учитель биология 

121 Город Пермь  Власова  Татьяна Михайловна МАДОУ «Детспорт» 

г.Перми 

воспитатель   

122 Город Пермь  Власова  Людмила Геннадьевна МАДОУ «Детский сад 

№404» г.Перми 

методист   

123 Город Пермь  Власова  Вика  Валентиновна МАДОУ «Детский сад 

«Электроник» г.Перми 
воспитатель   

124 Город Пермь  Воронцова Елена Михайловна МАОУ «Гимназия №8» 

г.Перми 

учитель биология 

125 Город Пермь  Воронцова Ольга Львовна МАОУ «Гимназия № 2» 

г. Перми 

учитель начальные 

классы 

126 Город Пермь  Гартун Любовь Анатольевна  МАОУ «СОШ № 79» 

г.Перми 

учитель начальные 

классы 

127 Город Пермь  Гергерт Елена Анатольевна МАОУ «СОШ № 22» 

г.Перми 

учитель история, 

обществознание 

128 Город Пермь  Гетежаева Анна Вадимовна МАДОУ «ЦРР - детский 

сад № 417» г. Перми 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 15 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



14 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

129 Город Пермь  Глухова Галина Анатольевна МАУ ДО ЦДТ «Шанс» 

г.Перми 

педагог 
дополнительного 

образования 

  

130 Город Пермь  Головенко Кирилл Владимирович МАУ ДО «ЦДОДД 

«Луч» г. Перми 

педагог-

организатор 

  

131 Город Пермь  Гомзякова Людмила Викторовна МАДОУ «Детский сад 

№175» г.Перми 

воспитатель   

132 Город Пермь  Григорьев Алексей Николаевич ГБПОУ «КИТ им. В. П. 

Сухарева» 

преподаватель физика 

133 Город Пермь  Грунина Марина Николаевна МАДОУ «Детский сад 

«Электроник» г. Перми 

воспитатель   

134 Город Пермь  Гурина Наталья Леонидовна МАОУ «Гимназия № 17» 

г. Перми 

учитель математика 

135 Город Пермь  Давыдова Елена Константиновна ГКБОУ 

«Общеобразовательная 

школа-интернат 

Пермского края» 

учитель начальные 

классы 

136 Город Пермь  Дмитриева  Лариса Сергеевна МАОУ «СОШ № 146» 

г.Перми 

учитель русский язык, 

литература 

137 Город Пермь  Еманов Михаил Олегович МАУ ДО ЦДТ «Ритм» 

г.Перми 

педагог 
дополнительного 

образования 

  

138 Город Пермь  Емельянова Элла Германовна МАОУ «Адаптивная 

школа-интернат 

«Территория 

возможностей» г. Перми 

учитель русский язык, 

литература 

139 Город Пермь  Ефремова Татьяна Александровна ГБУПК «ЦППМСП» методист    

140 Город Пермь  Загоскина Светлана Борисовна МАДОУ «Детский сад 

№393» г. Перми 

музыкальный 

руководитель 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 16 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



15 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

141 Город Пермь  Зобнина Светлана Витальевна МАУ ДО ЦДТ «Ритм» 

г.Перми 

педагог-

организатор 

  

142 Город Пермь  Зуев Сергей Рудольфович МАОУ «СОШ № 32 им. 

Г.А.Сборщикова» 

г.Перми 

учитель физическая 

культура 

143 Город Пермь  Зуева Нина Александровна ГБПОУ «ПППК» преподаватель   

144 Город Пермь  Ибрагимова Елена Викторовна МАОУ «Гимназия № 8» 

г. Перми 

учитель русский язык, 

литература 

145 Город Пермь  Иванова Марина Юрьевна МАУ ДО ЦДТ «Юность» 

г. Перми 

педагог 
дополнительного 

образования 

  

146 Город Пермь  Искандарова Эльвира Данилевна МАДОУ «Детский сад 

№404» г. Перми 

воспитатель   

147 Город Пермь  Ифтоди Наталья Ивановна МАОУ «ПКШ № 1» учитель география, 

основы 

религиозной 

культуры и 

светской этики  

148 Город Пермь  Казакова Эльмира Радиковна МАДОУ «ЦРР - детский 

сад «Зодчий» г. Перми 

учитель-логопед   

149 Город Пермь  Казенова Юлия Вячеславовна  МАОУ «Экошкола» 

г.Перми 

учитель русский язык, 

литература 

150 Город Пермь  Казнина  Светлана Борисовна МАДОУ «Академика» 

г.Перми 

старший 

воспитатель 

  

151 Город Пермь  Каменских Светлана Анатольевна МАОУ «Школа 

«Диалог» г. Перми 

учитель начальные 

классы 

152 Город Пермь  Капитанова  Вита  Владимировна  МАДОУ «Эврика»  

г. Перми 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 17 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



16 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

153 Город Пермь  Каримова Розалия Мударисовна МАОУ «Адаптивная 

школа-интернат 

«Ступени» г. Перми» 

воспитатель   

154 Город Пермь  Карсканова Светлана Алексеевна МАОУ «Лицей № 3 

имени В.А. Штэфана» 

г.Перми 

педагог 
дополнительного 

образования 

  

155 Город Пермь  Качина Светлана Николаевна МАДОУ «Детский сад 

«Симфония» г. Перми 

учитель-логопед   

156 Город Пермь  Квасникова Елена Юрьевна МАОУ «СОШ № 36» 

г.Перми 

учитель русский язык, 

литература 

157 Город Пермь  Кобелева  Юлия Асхатовна ГБПОУ ПКТС преподаватель   

158 Город Пермь  Коготкова Лариса  Михайловна МАДОУ «Детский сад 

№175» г. Перми 

учитель-логопед   

159 Город Пермь  Кокшарова Лариса Владиславовна ГБПОУ «ПНК» преподаватель   

160 Город Пермь  Колесова  Анастасия Владимировна МАУ ДО ЦДТ «Исток» 

г.Перми 

педагог 
дополнительного 

образования 

  

161 Город Пермь  Колкотина Светлана Юрьевна МАДОУ «Центр развития 

ребенка-детский сад 

№268» г. Перми 

педагог-

психолог 

  

162 Город Пермь  Коломийчук Наднжда Павловна МАОУ «Адаптивная 

школа-интернат 

«Ступени» г. Перми 

учитель начальные 

классы 

163 Город Пермь  Колошеина Наталья Александровна МАДОУ «Детский сад 

№364» г. Перми 

воспитатель   

164 Город Пермь  Комарова Марина Григорьевна МАДОУ «Компас» 

г.Перми 

воспитатель   

165 Город Пермь  Копылова  Ирина  Вячеславовна  МАДОУ «Детский сад 

№36» г. Перми 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 18 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



17 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

166 Город Пермь  Корешкова   Елена Владимировна МАОУ «Адаптивная 

школа-интернат 

«Территория 

возможностей» г.Перми 

воспитатель   

167 Город Пермь  Косова Елена Александровна МАДОУ «ГАРДАРИКА» 

г. Перми 

воспитатель   

168 Город Пермь  Костина Татьяна Алексеевна МАОУ «Гимназия № 8» 

г.Перми 

учитель математика 

169 Город Пермь  Кошеварова Екатерина Александровна МАУ ДО ЦДТ «Юность» 

г.Перми 

педагог 
дополнительного 

образования 

  

170 Город Пермь  Кравчук Ольга Фаатьевна МАОУ «СОШ № 30» 

г.Перми 

учитель химия 

171 Город Пермь  Кузенкова Олеся Николаевна МАУ ДО ЦДТ «Рифей» 

г.Перми 

педагог 
дополнительного 

образования 

  

172 Город Пермь  Кузнецова Ольга Александровна МАОУ «СОШ № 30» 

г.Перми 

учитель русский язык, 

литература 

173 Город Пермь  Логинова  Елена Владимировна МАОУ «СОШ № 22» 

г.Перми 

учитель английский язык 

174 Город Пермь  Лузина Людмила Григорьевна МАДОУ «ЦРР-детский 

сад № 46» г. Перми 

инструктор по 

физической 

культуре 

  

175 Город Пермь  Лыткина Лариса Евгеньевна МАОУ «СОШ № 93» 

г.Перми 

учитель физическая 

культура, основы 

безопасности и 

защиты Родины 

176 Город Пермь  Максимова Татьяна Аркадьевна МАОУ «Гимназия № 10» 

г.Перми 

учитель физическая 

культура 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 19 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



18 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

177 Город Пермь  Максимова Нелля Алексеевна МАОУ «Адаптивная 

школа-интернат 

«Территория 

возможностей» г.Перми 

учитель русский язык, 

литература 

178 Город Пермь  Малышева Наталья Анатольевна МАДОУ «Компас» 

г.Перми 

педагог-

психолог 

  

179 Город Пермь  Матвейко Наталия Николаевна МАОУ «Адаптивная 

школа-интернат 

«Территория 

возможностей» г.Перми 

учитель математика 

180 Город Пермь  Мелехин Алексей Владимирович МАОУ «ПКШ № 1» воспитатель   

181 Город Пермь  Механошина Елена  Геннадьевна МАДОУ «ЦРР-детский 

сад № 67» г.Перми 

воспитатель   

182 Город Пермь  Микрюкова Любовь Анатольевна МАОУ «Гимназия № 2» 

г. Перми 

учитель русский язык, 

литература 

183 Город Пермь  Милюкова  Светлана Николаевна  МАОУ «Гимназия № 6» 

г. Перми 

учитель математика 

184 Город Пермь  Москвина Надежда Анатольевна МАДОУ «Талантика» 

г.Перми 

воспитатель   

185 Город Пермь  Никитина Алёна Александровна КГБОУСУВУ 

«Уральское подворье» 

социальный 

педагог 

  

186 Город Пермь  Носкова Елизавета Алексеевна МАДОУ «Детский сад 

№227» г.Перми 

воспитатель   

187 Город Пермь  Орел Мария Витальевна МАДОУ «Планета 

«Здорово» г.Перми 

инструктор по 

физической 

культуре 

  

188 Город Пермь  Ощепкова Татьяна Юрьевна МАДОУ «ЦРР - детский 

сад «Зодчий» г.Перми 

музыкальный 

руководитель 

  

189 Город Пермь  Пигарева Наталья Геннадьевна МАОУ «СОШ № 135» 

г.Перми 

учитель русский язык, 

литература 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 20 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



19 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

190 Город Пермь  Пирожкова Марина Анатольевна МАОУ «СОШ № 55» 

г.Перми 

учитель русский язык, 

литература 

191 Город Пермь  Пирожкова Екатерина Геннадьевна МАОУ «СОШ № 118» 

г.Перми 

учитель начальные 

классы 

192 Город Пермь  Плотникова  Наталья Валентиновна МАОУ «Школа 

«Диалог» г. Перми 

учитель начальные 

классы 

193 Город Пермь  Покровская Василиса Владимировна ГБПОУ «ПТТК» преподаватель математика 

194 Город Пермь  Рашевская Ирина Анатольевна МАОУ «СинТез» 

г.Перми 

учитель физика, 

изобразительное 

искусство 

195 Город Пермь  Родыгина Татьяна Юрьевна МАДОУ «АртГрад» 

г.Перми 

воспитатель   

196 Город Пермь  Рожнова Наталья  Вячеславовна МАОУ «Гимназия № 11 

им. С.П. Дягилева» 

г.Перми 

педагог 
дополнительного 

образования 

  

197 Город Пермь  Рубцова Марина Борисовна МАОУ «СОШ №2 им. 

В.Н. Татищева» г. Перми 
учитель информатика 

198 Город Пермь  Рудакова Дина Владимировна МАОУ «Адаптивная 

школа-интернат 

«Территория 

возможностей» г.Перми» 

учитель начальные 

классы 

199 Город Пермь  Савинова Ольга Викторовна МАДОУ «Детский сад 

«ЛЕГОПОЛИС» г.Перми 

педагог-

психолог 

  

200 Город Пермь  Садовникова Юлия Борисовна МАДОУ «Компас» 

г.Перми 

воспитатель   

201 Город Пермь  Семёнова Нина Григорьевна МАОУ «СОШ №47» 

г.Перми 

учитель русский язык, 

литература 

202 Город Пермь  Сергеева Лейла Григорьевна МАДОУ «Центр развития 

ребенка- детский сад 

№35» г. Перми 

музыкальный 

руководитель 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 21 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



20 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

203 Город Пермь  Скрыльникова  Ольга Андреевна МАУ ДО «ДД(Ю)Т» 

г.Перми 

педагог 
дополнительного 

образования 

  

204 Город Пермь  Смирнова Елена  Юрьевна МАОУ «СОШ № 63» 

г.Перми 

учитель начальные 

классы 

205 Город Пермь  Снигирева Наталья Сергеевна МАДОУ «Детский сад 

«Симфония» г. Перми 

воспитатель   

206 Город Пермь  Снигирева  Алевтина  Юрьевна МАОУ «СОШ №12» 

г.Перми 

учитель география 

207 Город Пермь  Соловьева Ирина Николаевна КГБОУСУВУ 

«Уральское подворье» 

социальный 

педагог 

  

208 Город Пермь  Старкова Александра Алексеевна МАОУ «Школа-

интернат № 85» г. Перми 

учитель математика 

209 Город Пермь  Стацура  Жанна Аркадьевна МАОУ «Школа 

«Диалог» г. Перми 

учитель русский язык, 

литература 

210 Город Пермь  Сятчихина Вера Евгеньевна МАДОУ «ЦРР - детский 

сад № 394» г. Перми 

воспитатель   

211 Город Пермь  Теленкова  Екатерина  Викторовна  МАДОУ «Детский сад 

«Город мастеров»  

г. Перми 

воспитатель   

212 Город Пермь  Тетюшева Ольга Александровна МАДОУ «ЦРР - детский 

сад «Зодчий» г. Перми 

воспитатель   

213 Город Пермь  Трефилова  Зиля Хафизовна МАДОУ «ЦРР-детский 

сад № 67» г. Перми 

воспитатель   

214 Город Пермь  Уланова Дарья Сергеевна ГБПОУ «КИТ им.  

В. П. Сухарева» 

преподаватель 
 

215 Город Пермь  Ульрих Рушана Дамировна МАУ ДО «ДЮЦ им.  

В. Соломина» г. Перми 

педагог 
дополнительного 

образования 

  

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 22 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



21 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

216 Город Пермь  Харина  Оксана Николаевна МАДОУ «Детский сад 

«ЛЕГОПОЛИС»  

г. Перми 

воспитатель   

217 Город Пермь  Харитонова Екатерина  Юрьевна МАОУ «Лицей № 3 

имени В.А. Штэфана» 

г.Перми 

педагог 
дополнительного 

образования 

  

218 Город Пермь  Хоменко Наталья  Викторовна МАДОУ «Детский сад 

№364» г. Перми 

воспитатель   

219 Город Пермь  Хусаинова Надежда Ульфатовна МАДОУ «ГАРДАРИКА» 

г. Перми 

старший 

воспитатель 

  

220 Город Пермь  Чернова Наталья Ивановна МАДОУ «Детский сад 

№317» г. Перми 

музыкальный 

руководитель 

  

221 Город Пермь  Чудова Тамара Дмитриевна МАДОУ «Детский сад 

№352» г. Перми 

музыкальный 

руководитель 

  

222 Город Пермь  Чучина Елена Анатольевна МАОУ «Школа 

«Диалог» г. Перми 

учитель начальные 

классы 

223 Город Пермь  Шаврина  Лариса  Васильевна  МАДОУ «Детский сад 

«ПАРМА» г. Перми 

воспитатель   

224 Город Пермь  Шаталова  Елена  Александровна  МАОУ «Школа № 18 для 

обучающихся с 

ограниченными 

возможностями здоровья» 

г. Перми 

учитель труд 

(технология) 

225 Город Пермь  Шибакова Ирина Александровна МАОУ «Лицей № 10» 

г.Перми 

педагог-

психолог 

  

226 Город Пермь  Шурыгина Наталья Викторовна МАОУ «СОШ № 42» 

г.Перми 

воспитатель   

227 Город Пермь  Шутова Ирина Леонидовна МАОУ «Школа 

агробизнестехнологий» 

г.Перми 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 23 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



22 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

228 Город Пермь  Юкина Александра Алексеевна ГБПОУ «ПКПС» преподаватель   

229 Город Пермь  Юматова Ирина Николаевна МАДОУ «Детский сад 

«Театр на Звезде» 

г.Перми 

воспитатель   

230 Город Пермь  Ярославцева Лариса Викторовна МАОУ «Инженерная 

школа им. М.Ю. 

Цирульникова» г. Перми 

учитель русский язык, 

литература 

231 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Белова Ольга Леонидовна МАОУ «Юго-Камская 

средняя школа» 

учитель русский язык, 

литература 

232 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Вараксина Ольга Александровна МАОУ «Култаевская 

средняя школа 

«Интеграция» 

учитель начальные 

классы 

233 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Васитова Зита Алексеевна МАОУ «Фроловская 

средняя школа 

«Навигатор» 

воспитатель   

234 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Догалевская Надежда Юрьевна МАДОУ «Гамовский 

детский сад «Мозаика» 

музыкальный 

руководитель 

  

235 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Зуева Марина Ивановна МАДОУ «Гамовский 

детский сад «Мозаика» 

воспитатель   

236 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Зуева Светлана Владимировна МАОУ «Бабкинская 

средняя школа» 

учитель начальные 

классы 

237 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кашапова Зайнап Наиповна МАОУ «Фроловская 

средняя школа 

«Навигатор» 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 24 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



23 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

238 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кусякова Ирина Викторовна МАОУ «Юго-Камская 

средняя школа» 

учитель обучение детей с 

ОВЗ 

239 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Мельник Наталья Витальевна МАДОУ «Сылвенский 

детский сад «Рябинка» 

педагог-

психолог 

  

240 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Мусеева Надежда Алексеевна МАДОУ «Лобановский 

детский сад «Солнечный 

город» 

учитель-логопед   

241 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Оборина Ольга Петровна МАОУ «Юго-Камская 

средняя школа» 

учитель обучение детей с 

ОВЗ 

242 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Потеряева Оксана Марасовна МАОУ «Лобановская 

средняя школа  

«Вектор успеха» 

учитель физическая 

культура 

243 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Рудакова Полина Александровна МАОУ «Гамовская 

средняя школа 

«Алгоритм» 

учитель английский язык 

244 Пермский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Санин Сергей Сергеевич МАУ ДО «СШ «Вихрь» тренер-

преподаватель 

  

245 Сивинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Азанова Ольга Александровна МБОУ «Сивинская 

СОШ» 

учитель английский язык 

246 Сивинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Макарова Татьяна Сергеевна МБОУ «Сивинская 

школа-интернат» 

учитель математика 

247 Сивинский 
муниципальный округ 

Пермского края 

Первакова Екатерина Сергеевна МБОУ «Сивинская 

СОШ» 

учитель английский язык 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 25 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



24 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

248 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Банников Олег  Вячеславович МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 15» 

педагог 
дополнительного 

образования 

  

249 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Бартули Елена Петровна МАОУ «СОШ № 16» учитель физическая 

культура 

250 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Белова Наталья Васильевна МАОУ «Гимназия № 1» воспитатель   

251 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Васнецова Полина Юрьевна МАДОУ «Детский сад 

«Детский квартал» 

учитель-логопед   

252 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Дичук Екатерина Сергеевна ЧДОУ «ЦРР 

«Соликамскбумпром» 

воспитатель   

253 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кочкина Наталья Сергеевна МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 15» 

воспитатель   

254 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Кузмичева Раиса  Ивановна МАОУ «СОШ № 1» учитель русский язык 

255 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Максимова Елена Олеговна МАОУ «СОШ № 16» воспитатель   

256 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Нелюбина Людмила Владимировна ЧДОУ «ЦРР 

«Соликамскбумпром» 

воспитатель   

257 Соликамский 
муниципальный округ 

Пермского края 

Никулина Надежда Юрьевна МАОУ «СОШ № 17» воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 26 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



25 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

258 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Печорина Ирина Евгеньевна МАОУ «Гимназия № 1» старший 

воспитатель 

  

259 Соликамский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Фоос Татьяна Сергеевна МАОУ «СОШ № 9» воспитатель   

260 Суксунский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Лузгина Ольга Викторовна МАОУ «Суксунская 

СОШ № 2» 

учитель математика 

261 Уинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Макарова Мария Ивановна МКДОУ «Уинский 

детский сад «Улыбка» 

старший 

воспитатель 

  

262 Чайковский городской 

округ Пермского края 

Зорина Елена Николаевна МБДОУ Д/С №17 

«Ромашка» 

старший 

воспитатель 

  

263 Чайковский городской 

округ Пермского края 

Итжанов Сергей Мухамедиевич ГБПОУ ЧИК преподаватель   

264 Чайковский городской 

округ Пермского края 

Килина Ольга Николаевна МБОУ Фокинская СОШ учитель русский язык, 

литература 

265 Чайковский городской 

округ Пермского края 

Костромина Наталья Николаевна МБДОУ Д/с №34 

«Лукоморье» 

воспитатель   

266 Чайковский городской 

округ Пермского края 

Кузнецова Ольга Александровна МБОУ СОШ №7 учитель начальные 

классы 

267 Чайковский городской 

округ Пермского края 

Марков Рудольф Михайлович ГБПОУ ЧИК преподаватель   

268 Чайковский городской 

округ Пермского края 

Мещеряков Игорь Леонидович МАУДО ЦДО тренер-

преподаватель 

  

269 Чайковский городской 

округ Пермского края 

Мусина Ирина Геннадьевна МБДОУ Д/с №34 

«Лукоморье» 

воспитатель   

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 27 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



26 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

270 Чайковский городской 

округ Пермского края 

Мухамадьярова Ильсия  Накиповна МАДОУ ЦРР - детский 

сад №24 «Улыбка» 

инструктор по 

физической 

культуре 

  

271 Чайковский городской 

округ Пермского края 

Четина Вера Сергеевна МБОУ СОШ №7 педагог-

психолог 

  

272 Частинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Десяткова Наталья Николаевна МБОУ «Частинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

учитель начальные 

классы 

273 Частинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Пухарева  Наталья Васильевна МБОУ «Частинская 

средняя 

общеобразовательная 

школа» 

учитель история, 

обществознание 

274 Частинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Титова Наталия Валерьевна ДЮСШ тренер-

преподаватель 

  

275 Чердынский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Толстогузова Елена Александровна МАОУ «Покчинская 

ООШ им.  

И.И. Широкшина» 

учитель география 

276 Чернушинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Городилова Светлана Петровна МБОУ «Кадетская 

школа» 

педагог-

библиотекарь 

  

277 Чернушинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Клевцова Наталья Тимофеевна МАОУ «Средняя 

общеобразовательная 

школа № 2» 

учитель география 

278 Чернушинский 

муниципальный округ 

Пермского края 

Полыгалова  Ирина Муллануровна МБОУ «Кадетская 

школа» 

учитель начальные 

классы 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 28 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02



27 

№ Территория Фамилия Имя Отчество Сокращенное 
наименование 

образовательной 
организации 

Должность Предмет 

1 2 3 4 5 6 7 8 

279 Чусовской 

муниципальный округ 

Пермского края 

Баковкина Наталия Ильгизовна МАОУ «Ляминская 

ООШ им. Зайцева Г.Н.» 

учитель начальные 

классы 

280 Чусовской 

муниципальный округ 

Пермского края 

Распопова Марина Леонидовна МАДОУ «Детский сад 

«Наукоград» 

воспитатель 
 

281 Чусовской 

муниципальный округ 

Пермского края 

Усанин Вадим Вячеславович МАОУ «ООШ «Союз» учитель физическая 

культура 

                                                                                                                                                                                                                                             ». 

 

Документ создан в электронной форме. № 26-01-06-1245 от 19.11.2025. Исполнитель: Качина С.М.
Страница 29 из 29. Страница создана: 17.11.2025 13:02


	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20
	21
	22
	23
	24
	25
	26
	27
	28
	29

